[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГЛУБОЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
    02.12.2020                                       № 69                           х. Плотников

Об утверждении отчета об исполнении

плана реализации муниципальной программы

 «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными
услугами насе​ления Глубочанского сельского поселения»
за 9 месяцев 2020 года
В соответствии с постановлениями Администрации Глубочанского сельского поселения от 01.11.2018 года № 84 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Глубочанского сельского поселения» и от 04.09.2018 № 74 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Глубочанского сельского поселения»:
           1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной про   граммы  «Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Глубочанского сельского поселения»  за  9 месяцев 20 года согласно приложению.

       2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Глава Администрации

Глубочанского сельского поселения                                                 Э.Ю.Беседин
Приложение

к распоряжению

Администрации

Глубочанского сельского поселения

от 02.12.2020 №69
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы
«Обеспечение качествен​ными жилищно-комму​нальными услугами насе​ления Глубочанского сельского поселения»

за 9 месяцев 2020 года

	№

     п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджетных средств на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	      5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1

Создание условий для обеспечения бесперебойности и роста качества жилищно-коммунальных услуг на территории Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения

	Х
	X
	X
	7,0
	7,0
	6,6
	0,4

	1.1.
	Основное мероприятие 1.1.

«Приобретение программного обеспечения «Информационно-аналитическая база данных жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области»
	Специалист

1 категории

Атакулова Г.Б.
	актуализация информации о характеристиках системы ЖКХ
	01.01.2020
	31.12.2020
	7,0
	7,0
	6,6
	0,4 экономия по контракту

	11.2
	Основное мероприятие 1.2.

«Строительство, реконструкция и капитальный ремонт объектов газификации, включая разработку проектной сметной документации»
	Специалист

1 категории

Атакулова Г.Б.
	повышение удовлетворенности населения Глубочанского сельского поселения уровнем надежности предоставления услуг
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-

	11.3
	Основное мероприятие 1.3. «Организация сбора и вывоза ТБО»
	Специалист

1 категории

Атакулова Г.Б.
	С 01.01.2019г. на территории поселения производится вывоз мусора Региональным оператором ООО «ЭкоЦентр»
	01.01.2020
	31.12.2020
	-
	-
	-

	 2.
	Подпрограмма 2.

Благоустройство территории Глубочанского сельского поселения
	Администрация Глубочанского сельского поселения
	X
	01.01.2020
	31.12.2020
	2977,6
	2977,6
	161,5

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.

«Уличное освещение»
	Специалист

1 категории

Атакулова Г.Б.
	обеспечение комфортных условий проживания для населения
	01.01.2020
	31.12.2020
	137,1
	137,1
	96,1
	41,0 тыс. руб.ежемесячная оплата согл. МК от 01.01.

2020 №126

	2.2
	Основное мероприятие 2.2.

«Содержание мест захоронения»
	Специалист

1 категории

Атакулова Г.Б.
	текущий ремонт и содержание объектов благоустройства
	01.01.2020
	31.12.2020
	1274,3
	1274,3
	-
	В связи с карантином (COVID-19) мероприятие приостановлено

	2.3
	Основное мероприятие 2.3.

«Выполнение прочих мероприятий по благоустройству территории поселения»
	Специалист

1 категории

Атакулова Г.Б
	Проведена противоклещевая обработка территории в соответствии с договором № 8 от 11.03.2020; в апреле 2020 года заключен контракт на уборку (дворники)территории Глубочанского сельского поселения ; приобретены хоз.товары (пакеты для мусора, известь);
	01.01.2020
	31.12.2020
	1566,2
	1566,2
	65,4
	1500,8 тыс. руб.основные мероприятия запланированы на 4 квартал

	Контрольное событие  муниципальной программы
	Специалист

1 категории

Атакулова Г.Б
	оплата за электроэнергию
	X
	31.12.2020
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	X
	2984,6
	2984,6
	168,1

	ответственный исполнитель муниципальной программы - Специалист

1 категории

Атакулова Г.Б
	X
	X
	X
	2984,6
	2984,6
	168,1

Глава Администрации Глубочанского сельского поселения                                                               Э.Ю.Беседин